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LMF-Bladet nr. 3, 2021
Af Finn Kier-Hansen
Du har sikkert set film om Jesus. Der er 
lavet en del af dem, og de kan berige og 
udvide vores tro.

Min hustru, Sofia, og jeg er på det sene-
ste blevet meget beriget af at se »The Cho-
sen«. Det er en helt ny serie om Jesus, som 
du kan se ganske gratis på internettet eller 
via en app på din mobiltelefon eller tablet. 
Så lad mig derfor anbefale dig at besøge:
https://watch.angelstudios.com/thechosen

Jeg er også sikker på, at du vil blive 
beriget af at deltage på LMF's årlige som-
merstævne. Hvis du ikke allerede er til-
meldt skal du virkelig skynde dig, da sidste 
tilmeldingsfrist er 5. juni (bemærk, datoen 
er lidt senere end først annonceret).

Endelig er jeg helt sikker på, at du bliver 
beriget af dette blad, som rummer endnu 
en række af spændende beretninger om, 
hvad du gennem dit medlemskab af LMF 
er en del af ude i den store verden. I dette 
nummer er der særligt fokus på det afrikan-
ske kontinent.

Andagt ved Elisabeth Poulsen, missionær 
for Promissio i Liberia

Johannesevangeliet 4,13-15: Jesus svarede 
hende: »Enhver, som drikker af dette vand, 
skal tørste igen. Men den, der drikker af 
det vand, jeg vil give ham, skal aldrig i 
evighed tørste. Det vand, jeg vil give ham, 
skal i ham blive en kilde som vælder med 
vand til evigt liv.« Kvinden sagde til ham: 
»Herre, giv mig det vand, så jeg ikke skal 
tørste og gå herud og hente vand.«
Vi læser her om en samaritansk kvinde, 
som møder Jesus. Hun er ved middagstid 
kommet til Jakobs brønd for at hente vand. 

Træt af vandringen sætter Jesus sig ved 
Jakobskilden. Her spørger han kvinden, 
om hun kan give ham noget at drikke. Hun 
bliver forbavset, og i første omgang giver 
hun ikke Jesus vand, men spørger ham, 
hvordan det kan være, at han som jøde 
spørger hende, som er samaritaner, om no-
get at drikke.

Jesus svarer: »Hvis du kendte Guds gave 
og vidste, hvem det er, der siger til dig: 
Giv mig noget at drikke, så ville du have 
bedt ham, og han ville have givet dig le-
vende vand.« 

Da Jesus og kvinden har talt sammen et 
stykke tid, bevæger Jesus sig ind på hendes 
personlige liv. Han beder hende om at hen-
te sin mand. Men kvinden fortæller Jesus, 
at hun ikke har nogen mand. Jesus fortæl-
ler hende nu alt det, han ved om hendes liv.

I samtalen med Jesus møder kvinden en 
mand, der ikke på nogen måde er fordøm-
mende over for hende.

Han fortæller hende, at han er Messias, 
og ved at tage imod det vand, han kan give, 
vil livet aldrig være det samme. Mødet 
ændrer alt; kvinden lader vandkrukkerne 
stå og skynder sig ind i byen for at fortælle 
om det, hun lige har oplevet. Mange men-
nesker kom til tro på grund af kvindens 
vidnesbyrd, men ved at Jesus blev i byen i 
to dage kom endnu flere til tro på grund af 
hans ord.

Kvinden henter vand ved middagstid, det 
er et usædvanligt tidspunkt, da det er var-
meste tid på dagen, og de fleste er inden-
dørs i varmen. Vi kan forestille os, at denne 
kvinde har søgt efter nærhed og accept. 
Hun har ledt og ledt, men det har været på 
de forkerte steder. Hun har været i forskel-
lige forhold, men det har ikke lykkedes for 
hende. Hun føler sig skamfuld og måske 

Fortsættes på bagsiden

Jesus, livets kilde
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Bestyrelsens hjørne

Bed for LMF’s bestyrelse! Næste bestyrelsesmøde er 7. juli 2021

Af Dorthe Skov- 
Østergaard, sekretær, 
LMF's bestyrelse Ifølge LMF's vedtægter skal bestyrelses-

kandidater præsenteres i LMF-Bladet 
forud for generalforsamlingen. Hermed 
præsenteres bestyrelsens kandidat til den 
ledige post i bestyrelsen.

Af Susanne Madsen, Aalborg

Mange tak for opfordringen til at være med 
i LMF's bestyrelse.

Mit navn er Susanne Madsen. Jeg er født 
i Asaa og opvokset i Frederikshavn, hvor 
jeg oplevede en personlig tro på Jesus, da 
jeg var 6 år gammel. Som 8-årig oplevede 
jeg et kald til at blive missionær i Afrika. 

I 1994 rejste jeg sammen med min mand 
Leif og vores fem børn til Kenya som mis-
sionærer. Her har vi siden arbejdet med at 
fortælle børn, unge og voksne om Jesus. 

Forud for udsendelsen var vi aktive i 
pinsekirken i Blåhøj, hvor vi havde bosat 
os i 1977, da vi blev gift. Her hjalp vi, 
ved siden af vores arbejde, med søndags-
skole, teenagearbejde og andre aktiviteter 
i menigheden. Vi var engagerede i lokal-
området, hvor jeg blandt andet var med i 
skolebestyrelsen i mange år.  

Da vi kom til Kenya, begyndte vi at ar-
bejde med børn og unge. Vi så nøden og 
måtte række ud og gøre en forskel for de 
mange sårbare, vi mødte. 

Virket blev efterhånden udvidet til 
skoler, børnehjem, krisecenter, og en stor 
syskole for udsatte unge piger. Missions-
arbejdet blev registret i Kenya som: »New 
Life Africa International«. 

Organisationen hjælper i dag mere end 
700 familier og mere end 1.000 børn og 
unge med skole, gymnasium og videreud-

dannelse. Desuden driver »New Life  
Africa International« to børnehjem med 
cirka 115 børn fra 3-18 år.

Jeg er dybt taknemmelig for, at vi kunne 
tjene Jesus i Kenya indtil 2018, hvor vi 
flyttede tilbage til Danmark. 

Vi arbejder stadig fuldtid som missio-
nærer. Vi indsamler penge og hjælper med 
at finde fadderskaber. Vi holder kontakt til 
givere, og vi afholder møder i Danmark og 
andre lande. Endelig rejser vi til Kenya to 
gange om året (det har pandemien naturlig-
vis forhindret). 

Men ved siden af dette oplever jeg en 
stor nød for mennesker i Danmark, og jeg 
er med i kirkens arbejde med at række ud 
til udsatte familier i Aalborg, hvor vi nu 
bor og har kontor.

Susanne kan kontaktes på telefon:  
60 61 20 84

Du kan læse mere om arbejdet i Kenya 
på hjemmesiden:  www.newlife-africa.org

Præsentation af bestyrelseskandidat

Tanker om håb
Har de sidste mange måneder været en 
lang ørkenvandring, hvor benene bliver 
tungere og tungere, og alt synes stadig 
mere håbløst? En endeløs ørkenvandring 
uden håb! Eller har denne vandring også 
medført noget andet? Jeg tror, at mange har 
spekuleret over, hvornår sker der en for-
andring? Nu begynder mange at føle håb. 
For stadig flere bliver vaccineret, og vi kan 
begynde at leve i en hverdag, som minder 
om den, der var, før pandemien forandrede 
verden og hverdagen. 

Vi har mærket aprils luner med meget 
vejrskifte; men skoven begynder at grøn-
nes, påskeliljerne blomstrer, og anemo-
nerne farver skovbunden hvid. Måske skal 
vi minde hinanden om, at »Lyset skinner i 
mørket, og mørket opslugte det ikke«. Gud 
er med os også i denne vanskelige tid. 

Vi har netop holdt Store Bededag med 
fokus på bøn. Jeg tror, at mange i det sidste 
år har bedt om, at Corona måtte forsvinde. 
Nogle har følt det som en ørkenvandring, 
hvor Gud var langt væk – og dog har Han 
været her hele tiden. Vist sig i håb og la-
vere smittetal, givet håb til de modløse og 
kræfter til at vandre videre, akkurat som 
israelitterne gjorde det i ørkenen. Pludselig 
fandt de en kilde med vand. Vi har også en 

kilde med levende vand, et håb, der aldrig 
slukkes eller et lys, der aldrig brænder ned. 
”Vi er i Herrens hænder”.

I bestyrelsen har vi holdt onlinemøder. 
Men i april blev et fysisk møde muligt. 
Hvor var det godt at kunne se hinanden 
i øjnene igen og at kunne tale i munden 
på hinanden. Dog måtte Alex B. Klausen 
deltage på Zoom, da han er bosiddende i 
England. 

Det var godt at planlægge blandt andet 
sommerstævnet, som jeg stærkt vil op-
fordre til, at du tilmelder dig. Det bliver 
interessant. I år skal vi også have general-
forsamling. 

Jeg kan også dele en anden dejlig nyhed 
med jer: Vi har fundet en god kandidat til 
bestyrelsesvalget. Det er Susanne Madsen, 
der har sagt ja til at opstille til bestyrelsen. 
Se præsentation på side 5. Nogle af jer 
mødte hende ved det seneste landsdels-
stævne i Skjern, hvor hun og hendes mand 
fortalte om deres arbejde. Jeg vil takke Su-
sanne for at stille sig til rådighed. 

Hvorledes går det mon i LMF-kredsene? 
Har I været samlet, eller blot holdt kontakt 
gennem telefon og email. Nogle har sik-
kert gjort det ene, og andre noget andet. 
Men nu ser det ud til, at vi igen kan få lov 
at mødes og dele med hinanden. Det bliver 
forhåbentligt rigtigt dejligt. Man har vir-
kelig kunnet mærke savnet og fraværet af 
fællesskab. Derfor håber jeg også, at virke-
lig mange af jer vover at melde jer til årets 
sommerstævne. Vel mødt og Gud i vold.

Susanne Madsen
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Jeg hilser jer i Jesu navn fra Døveskolen 
og Døves Kirke her i den Lutherske kirke i 
Nigeria. Jeg, som er initiativtager og leder 
af skolen, har fået lov at opleve den enor-
me vækst og fremgang, som skolen har 
haft i løbet af en meget kort årrække.

Jeg takker Gud for hr. Irving Sejersen 
[red.: fra Danmark], som i 2020 har givet 
os en ekstra skolebygning og ydermere har 
skaffet de nødvendige møbler og udstyr til 
de nye klasseværelser.

Som skolens ansvarlige leder har jeg 
gennem året 2020 været vidne til at uddan-
nelsessektoren her i Nigeria kun gik én vej, 
og det var ned ad bakke. Coronaepidemien 
har afsløret de mange mangler i undervis-
ningssystemet, og at nationen overhovedet 
ikke har været forberedt på fjernundervis-
ning online. Det er vigtigt, at alle, både 
nationen og elever og forældre, bliver dyg-
tigere og bedre udstyrede på det område. 

I ni måneder var eleverne hjemsendt, og 
desværre anså vores politikere ikke un-
dervisning som en prioritet. Vores uddan-
nelsessystem fejlede totalt i 2020. Kun en 
nation, som tager undervisning alvorligt, 
kan få succes. 

På trods af udfordringerne under Coro-
naepidemien, har vi her på skolen alligevel 
set fremskridt. Vores elever har kun været i 
skole i tre måneder på et helt år, og allige-
vel klarer de sig godt både indlærings- og 
følelsesmæssigt. Alle, som gik op til den 
afsluttende nationale eksamen, bestod!

Arbejdet i Den Lutherske Kirkes Center 
for Døve begyndte i 1996, hvor jeg blev 
ansat som leder. Skolen tog jeg selv initia-
tiv til at grundlægge i 2010. Jeg giver tak 
til den almægtige Gud, når jeg nu med stor 
glæde fortæller jer om de fremskridt, der 
er sket. Vi åbnede skolen med én elev, og 
nu har vi 46 elever i børnehaveklasse og 
underskolen, mens der er 18 elever i over-
bygningen, altså tilsammen 64 elever.

Manglende betaling af skolepenge er 
et konstant problem. Nogle elever bliver 
sponsoreret af en velgørende institution 
kendt som DKF (Debbie Kauna Founda-
tion). For de fleste andre er det svært at 
betale skolepenge, da forældrenes indtægt 
nærmest er nul.

I denne mærkelige Coronatid får lærerne 
løn, men slet ikke så meget som de for-
tjener, eller som vi gerne ville kunne give 
dem. Jeg så gerne, at lærernes lønninger 
bliver højere, men fordi der ikke penge nok 

på grund af Coronasituationen, går det den 
forkerte vej med lønningerne

En voldsom og ødelæggende inflation i 
Nigeria gør, at vore udgifter konstant stiger. 
Jeg vil derfor takke enhver af jer, som har 
været med til at støtte os økonomisk. 

Den støtte, vi modtog fra LMF til at hol-
de vores nationale kristne påskelejr i 2020, 
har vi øremærket og gemt til i år, hvor vi 
håber at kunne gennemføre lejren. Den lejr 

Lærere på døveskolen

Ruth Ulea blev hædret på påskelejren
ser alle frem til. Den er til stor velsignelse 
og støtte for døve fra hele Nigeria.

Vi takker og lovpriser Herren, og beder 
om, at han fortsat vil se i nåde til os alle.

Redaktionen modtog denne artikel i marts, 
men der var ikke plads i bladet. Derfor 
bringes den lidt forsinket. Og derfor kan vi 
også oplyse, at påskelejren blev afholdt, og 
Ruth Ulea på lejren modtog et diplom for 
sin lange og trofaste tjeneste i Døvekirken.

Af pastor Ruth Ulea, oversat af Lilly Krarup

Coronatidens indflydelse på døvearbejdet
Elever på døveskolen
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Kirsten og Peter Buch beretter her om et 
af de projekter, som parret arbejdede med 
i Tanzania, inden deres tjeneste afsluttede 
i 2020. Peter Buch tjener nu som præst i 
Svenska Kyrkan, Tyringe pastorat.

I gamle dage – før digitaliseringen slog 
igennem – havde hver præst sit eget biblio-
tek. Vi var ingen undtagelse, da vi afslutte-
de vort arbejde i Danmark. Som præstepar 
tog vi de bøger med til Tanzania, vi mente 
ville være til gavn for os i vort missionsar-
bejde. 

Vi fik lov til at få en europalle med op til 
tre hundrede kilogram med os, sendt med 
fragt. Vi fyldte pallen med bøger. Eva fra 
kontoret spurgte lidt undrende, om vi ikke 
skulle have andre ting med, potter og pan-
der og andre nødvendigheder. Tre hundrede 
kilogram er ikke så meget, når det drejer 
sig om bøger, de er ganske tunge. 

Vi fortrød ikke vort valg, i Mwanza kan 
man købe stort set alt, hvad man behøver til 
at leve et almindeligt, moderne liv. 

Bøger ankommer
Da europallen ankom, var skolens leder til 
nogle vigtige møder i Dodoma, og skolens 
musiklærer og præst, som også var skolens 
viceinspektør, var med os i lufthavnen for 
at hente bøgerne. 

Så mange bøger. Det måtte være til bib-
lioteket! I de første uger efter ankomsten af 
bøgerne kom de til at stå på pallen i biblio-
teket, da han ikke troede på, at det kunne 
være privat. Ingen havde da så mange 
bøger? Det gav lidt forberedelsesproblemer 
for os, da vi ikke kunne tilgå vore bøger.

Siden har Kirsten gennem blandt andet 
LMF skaffet bøger i kilovis til skolen. 

På vores »ferie« i november, hvor vi kom 
tilbage for at sige ordentligt farvel, arbej-
dede Kirsten videre time efter time med 
at registrere bøger, og denne gang var det 
vore gamle bøger. Alle de engelske bøger 
vi havde, gav vi til biblioteket. 

Nu må jeg klare mig på anden vis i mit 
præstearbejde i Sverige. 

Anden vis er meget ofte ved hjælp af di-
gitale bøger. 

Et bibliotek er mere end bøger.
Et moderne bibliotek indeholder ikke kun 
fysiske bøger, men skal også give de stude-
rende mulighed for at arbejde med bøger, 
der kan læses digitalt. 

Mens Kirsten skrev bøger ind, forstyr-
rede jeg og Livinus, skolens computerlærer 
og ham, der vedligeholder »maskinpar-
ken«, hendes koncentration ved at skrue og 
banke og opsætte de nye raspberry compu-
tere, som LMF har været med til at donere. 

På billederne til højre kan I se, at Livinus 
arbejder med at få sat de små computere 
op. Vi fik fire stykker fra Finland, cirka fire 
fra LMF, og skærme kom med nogle rejse-
hold. I alt blev det således til otte læseplad-
ser til dem, der vil læse bøger online.

Vi vil gerne, at eleverne gennem down-
loadede bøger fra Logos – et online biblio-
tek, som skolen abonnerer på – og så gen-
nem internettet kan søge oplysninger. 

Opgaven er at give de studerende adgang 
til internettet, uden at vi samtidig giver 
adgang til privat brug af de dyre gigabyte, 
så de i stedet for at studere ser fodbold over 
YouTube eller lignende.

Biblioteket på Nyakato college
... et bibliotek er et sted, hvor man har bøger!

Artiklen fortsættes på side 18
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2020 2019
Indtægter
Kontingenter 78.650 81.100
Kulturstyrelsen, driftstilskud 49.245 49.359
Administrationsgebyr med mere 131.706 34.139

259.601 164.598

Gaver og arv
Personlige gaver 67.500 65.288
Gavebreve 68.257 72.690
Kollekter 1.376 23.700
Kredsgaver 13.346 15.608
Øremærkede gaver 406.869 296.490
Modtagne arv 464.029 114.748

1.021.377 588.524

Indtægter i alt 1.280.978 753.122

Udgifter
Gavefordeling
Projektstøtte 30.932 17.300
Øremærkede organisationer og projekter 436.306 326.364
Rejselegater 10.000 10.000
Julegaver til missionærer 10.600 9.400

487.838 363.064

Omkostninger
Personaleomkostninger 256.558 235.091
Administrationsomkostninger 69.203 30.655
LMF-Bladet 40.899 42.871
Foreningsudgifter 19.299 5.051

385.959 313.668

Udgifter i alt 873.797 676.732

Resultat før finansielle poster 407.181 76.390

Finansielle indtægter 8.143 20.769
Finansielle udgifter (3.518) 0

4.625 20.769

Årets resultat 411.806 97.159

Resultatopgørelse, Lærernes Missions Forening
2020 2019

Aktiver
Omsætningsaktiver
Mellemregning, DMRU-projekt 85.038 0
Tilgodehavende driftstilskud 49.245 0
Tilgodehavender 134.283 0

Værdipapirer 178.503 182.000
Likvid beholdning 740.863 385.150
Omsætningsaktiver i alt 1.053.649 567.150

Aktiver i alt 1.053.649 567.150

Passiver
Egenkapital
Saldo primo 341.682 244.523
Årets resultat 411.806 97.159
Egenkapital i alt 753.488 341.682

Gældsforpligtelser
Skyldig A-skat med mere 34.454 8.098
Feriepengeforpligtelser med mere 35.775 25.787
Forudbetalte kontingenter 11.950 10.600
Skyldige omkostninger 94.325 57.326
Periodeafgrænsningsposter 123.657 123.657
Kortfristede gældsforpligtelser 300.161 225.468

Gældsforpligtelser i alt 300.161 225.468

Passiver i alt 1.053.649 567.150

Balance 31. december

Til ledelsen i Lærernes Missionsforening, Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Lærernes Missionsforening for regnskabsåret 1. januar 
- 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik og gældende lovgiv-
ning.
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med god 
regnskabsskik og gældende lovgivning.
Skjern, den 10. april 2021, Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Morten Olesen, statsautoriseret revisor
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LMFs sommerstævne
7.-10. juli 2021

Severin – Middelfart

Online sommerstævneinformation  
og -tilmelding

Du kan finde information, opdateret program og tilmeldingsmulighed på 
LMF's hjemmeside: https://lmfdanmark.dk/sommerstaevne/

Du er også meget velkommen til at kontakte kontoret med spørgsmål

Tilmeldingsfrist lørdag den 5. juni

  

Lærernes Missions Forening, Hammelmosevej 6, 9382 Tylstrup 
Tlf. 4182 5022  ·  kontor@lmfdanmark.dk  ·  www.lmfdanmark.dk  ·  Giro nr. 800-0484 

   

 
Skjern, maj 2021 

 
 
Dagsorden til Lærernes Missions Forenings generalforsamling 
torsdag den 8. juli 2021 kl. 15:30,  
Severin konferencecenter, Skovsvinget 25, Middelfart 
 

1. Valg af dirigent og referent  
Bestyrelsen foreslår Flemming Stidsen som dirigent  
samt Finn Kier-Hansen som referent 

2. Beretning ved formand Henrik Nis-Hanssen 
a. Beretning fremlægges, drøftes og godkendes 

3. Beretning med mere ved forretningsfører Finn Kier-Hansen  
a. Beretning 
b. Regnskab 2019 & 2020 
c. Godkendelse af revisor 

Bestyrelsen foreslår, LMF uændret benytter Poul Thomsen, Partner revsion 
d. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslår, at kontingentet forbliver uændret:  
enkeltmedlemmer: 200 kr., ægtepar: 300 kr., studerende: 100 kr.  

4. LMF-Bladet – Orientering ved redaktør Finn Kier-Hansen 

5. Valg til bestyrelsen 
a. På valg efter tur er 

Dorthe Skov-Østergaard,  
Elizabeth Padillo Olesen og  
Henrik Nis-Hanssen.  
Alle er villige til genvalg.  
 
Ny kandidat til bestyrelsen er:  
Susanne Madsen, se præsentation i LMF-Bladet nr. 3, 2021 
 

6. Indkomne forslag 
Der kan fremsættes forslag indtil den 24. juni 2021.  
Forslag fremsendes til foreningens formand (formand@lmfdanmark.dk). 

7. Eventuelt 

På bestyrelsens vegne, Henrik Nis-Hanssen 

Hermed annonceres dagsordenen til årets 
generalforsamling i LMF. Hvis der ind-

kommer forslag vil en revideret dagsorden 
blive bekendtgjort på LMF's hjemmeside.
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Med tilladelse fra Steindy, Wikimedia Commons

Tilbage i kampen

Fra KFS's hjemmeside, om EvaSUE: 
KFS-grupper med op til 2000 studerende 
tilknyttet, kristent studenterarbejde på 
102 offentlige universiteter og en luthersk 
kirke med over 10 millioner medlemmer. 
Umiddelbart kan det lyde som fantasital, 
når man sidder i Danmark med en samlet 
befolkningsstørrelse på lige omkring det 
halve af alene ’Mekane Yesus Kirkens’ 
medlemstal (navnet betyder ”stedet hvor 
Jesus bor”, og kirken er den største luther-
ske kirke i verden).

Siden starten af 1990’erne, hvor Etiopien 
gennemgik en række demokratiske refor-
mer, der blandt andet sikrede religionsfri-
hed i landet, har den protestantiske kirke 
oplevet en enorm vækst, der til stor glæde 
bliver ved med at fortsætte. Det gælder 
også blandt de studerende i Etiopien, hvor 
arbejdet vokser og vokser, samtidig med at 
der også generelt er flere, der søger ind på 
universiteterne.

EvaSUE, som den evangeliske studenter-
bevægelse hedder i Etiopien, er derfor også 
i fuld gang med at opruste på medarbejder-
fronten, hvor man blandt andet for nyligt 
har ansat hele 14(!) nye studentersekretæ-
rer på en gang.

Et partnerskab bliver til
En af de nye medarbejdere, de meget snart 
får fornøjelsen af i EvaSUE, er Ruth Eva 
Osmundsen, som KFS har fået fornøjelsen 
af at udsende til det etiopiske studenter-
arbejde for en fire-årig periode. Det er en 
aftale, der startede med et opkald fra ge-
neralsekretæren i EvaSUE til Ruth, og som 
sluttede med ... 
Læs videre: https://kfs.dk/internationalt/

Af Ruth Osmundsen

Når der spilles håndbold, fløjtes der nogle 
gange til timeout. Eller en forsvarsspiller 
løber til bænken for at give plads til en an-
griber under kontra.

Da jeg kom til Danmark i august 2020, 
havde jeg mest følelsen af at være pillet af 
holdet og var indstillet på, at der nok gik 
noget tid, inden jeg igen kom på banen. 
Mine tanker gik på, om jeg skulle gå i om-
klædningsrummet med det samme og lade 
de andre om kampen, eller?

Til min store glæde nåede jeg aldrig så 
langt, og efter en pause til lige at blive klar, 
står jeg nu og skal ind i kampen igen. 

Ny position på holdet
Jeg er nemlig blevet ansat som KFS-
medarbejder og skal udsendes til opgaver 
for »Evangelical Students’ and Graduates’ 

Union of Ethiopia« (EvaSUE), der er KFS’ 
søsterorganisation i Etiopien. EvaSUE har 
taget kontakt til KFS, og sammen har sø-
sterorganisationerne fundet en rigtig god 
ordning. 

Jeg har fået fem års ansættelse hos KFS. 
KFS tager det administrative og persona-
lemæssige ansvar, og jeg har til opgave at 
sikre private støtter, der vil indgå i en fast-
giveraftale med KFS, så det økonomiske 
også er på plads. Mine kollegaer i EvaSUE 
er ansat under lignende forhold i Etiopien, 
hvor de har ansvar for at skaffe støtte til 
den løn, de får udbetalt af EvaSUE. 

Holdet i superligaen
EvaSUE vokser som organisation, da antal-
let af nye universiteter og studiesteder øges 
for hvert år, og dermed stiger også antallet 
af studerende. For at prøve at følge med har 
EvaSUE her i foråret ansat 14 nye studen-

tersekretærer, og når jeg fra 1. juli er ansat 
og bliver udsendt fra KFS, så bliver jeg 
medarbejder nummer 84 i EvaSUE.

Min opgave bliver især at assistere 
generalsekretæren, Robel Chemeda, i 
forhold til den igangværende organisati-
onsudvikling. Desuden skal jeg medvirke 
til at udruste studentersekretærene til deres 
tjeneste. 

Gud som håndboldtræner
Jeg er fyldt at stor taknemlighed til Gud, 
fordi han i sin store visdom har givet mig 
et års »timeout«. Det er fantastisk at ople-
ve, hvordan Gud, som en håndboldtræner, 
kender sine spillere. Han ved, hvordan han 
skal bruge dem og sætte holdet sammen, 
så de spiller den bedste kamp. 

Jeg glæder mig over at være kommet på 
hold med gode kollegaer i både KFS og 
EvaSUE. Det er min bøn, at det nye sam-
arbejde mellem studenterarbejdet i Dan-
mark og i Etiopien må blive til velsignelse 
for mange.

Hep på Ruth!
Hvis du ønsker at støtte Ruths tjeneste for 
KFS og EvaSUE i Etiopien, kan du kon-
takte Ruth direkte.

Ruths e-mail: rutheva@gmail.com
Ruths mobiltelefon: 41 41 56 73

Ruth sammen med EvaSUE-kollegaer
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6. maj 2021 

Kære alle i LMF 

 

Tak for støtten til WutomiAgri! 

Med glæde kan vi melde tilbage, at vores sidste elevhold, der dimitterede 

den 27. marts dette år, havde stort udbytte af undervisningen i Focus 

Business School (http://fbsi.org), hvor materiale og uddannelse til lærer 

blev sponsoreret af LMF. Endda er der penge nok fra donationen til at 

betale for undervisningshæfter til de netop ankomne elever, så de også 

om et år kan tage hjem som iværksættere, der kan skabe sig et godt liv 

gennem landbrug. 

 

Focus Business School er et bibelbaseret undervisningsforløb i 

iværksætteri og forretningsførelse, der giver WutomiAgris elever en god 

forståelse for at drive udbytterigt landbrug på en ordentlig måde. 

 

Skoleåret 2020-21 blev et specielt år både på grund af Corona og en 

tragisk drukneulykke. Men også store oplevelser, et godt sammenhold og 

glæde ved læring og arbejde har været overskrifter. Læs mere her: 

http://wutomiagri.dk/2020/12/31/sammentoemret-ind-i-2021/ og se film 

fra WutomiAgri i en coronatid her: http://wutomiagri.dk/om-os/ 

 

Tak, at vi må være en del af LMF og tak for forbøn! 

 

 

Med venlig hilsen Kurt og Lisbet Terp 

16
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Lærermøde, 
Focus Busi-
ness School

Endt arbejde, 
se filmen 

omtalt i  
brevet fra  

Wutomiagri

Projekt-
skrivning for 
studerede på 
Focus Busi-
ness School

Wutomiagri, 
afgrøderne 

vandes
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HUSK LMF 
ER INGEN 
HEMME-
LIGHED

Nyt fra kontoret

Kontorets åbningstid:
Mandag og tirsdag kl. 09:00-16:00
Henvendelser til kontoret skal fortrinsvis 
ske inden for ovenstående tid. Og det be-
tyder ligeledes, at du kan forvente svar på 
emails i det tidsrum.

Hvis du har akut brug for kontorets bi-
stand, bedes du ringe: 41 82 50 22. 

Regnskab, dagsorden, generalforsamling
LMF's vedtægter foreskriver, at forenin-
gens regnskab skal trykkes her i bladet.

Derfor finder du på side 10-11 resultat-
opgørelse og balance for LMF for 2019 og 
2020. 

Hvis du gerne vil vide mere og gå lidt 
bag om tallene, blandt andet ved at læse de 
forklarende noter, så er hele årsrapporten 
tilgængelig på LMF's hjemmeside. Du fin-
der regnskabet her: https://lmfdanmark.dk/
oekonomi/aarsregnskaber/

I dette blad offentliggøres også en fore-
løbig dagsorden til foreningens generalfor-
samling. Vær opmærksom på, at du som 
medlem kan stille foreslag til behandling på 
generalforsamlingen frem til den 24. juni. 
Forslag skal sendes til Henrik Nis-Hanssen 
på email: formand@lmfdanmark.dk.

Den endelige dagorden vil være tilgæn-
gelig på hjemmesiden senest 1. juli, og kan 
ses her: https://lmfdanmark.dk/om-lmf/
generalforsamling/

Kontingent
Tusind tak til det meget store flertal af 
LMF's medlemmer, som har indbetalt ret-
tidigt. Der er udsendt rykkere til en lille 
gruppe medlemmer, som har overset op-
krævningen eller forsømt at betale.

Desværre fører manglende betaling pr. 
den 30. juni til udmeldelse af foreningen.

Hvis du er i tvivl vedrørende kontingent-
betaling, så kontakt endelig kontoret.

Fortsat fra side 8

De små computere skrues fast i bordenes 
hyldevægge. Vi gør det på en måde, så man 
ikke lige kan trække hukommelseskortet 
ud (de kan sælges til mobiltelefoner) eller 
trække internet kablet ud af computerne 
for at sætte kablet i de studerendes egne 
computere. Det sidste er særligt slemt for 
downloadet, fordi alle windowsmaskiner 
hele tiden skal opdateres.

Bedre internet via fibernet
Skolen skal have fibernet. Kontrakten er 
skrevet med TTCL, Tanzania Telecommu-
nications Company Limited, og pengene er 
betalt. Men hvornår? Ingen ved det præcis.

Det er, ligesom det fibernet vi med læng-
sel ser frem til i vores hus i Sverige. Det 
er kun et par år siden, det svenske firma 
sagde, at de ville være færdige og vi have 
fibernetsforbindelse – så måske skal vi også 
have lidt tålmodighed med TTCL. 

»Der mangler nogle dele som TTCL skal 
hente i Dar«, siger skolens leder Mimii 
Brown. Det lyder faktisk som om, fibernet 
er tæt på at blive virkelighed. 

Når fibernettet når til Nyakto, bliver for-
holdene med hastighed til computerne helt 
anderledes. 

Så træder Nyakato college ind i en 
fremtid, som meget få andre højere uddan-
nelsessteder endnu har. Faktisk gør skolens 

computere, både dem i undervisningsloka-
let og dem i biblioteket, skolen til noget i 
særklasse. De mange gange, nettet er nede, 
bliver med fibernetforbindelsen også fortid. 

Når det sker, bliver Kirstens drøm til 
virkelighed: Et college med et bibliotek i 
særklasse i Tanzania. 

LMF har en stor andel i, at det lykkedes. 
Med denne hilsen en tak til jer for gaven og 
ønsket om Guds velsignelse. 

Raspberry Pi – En com-
puter med mobiltelefon-

teknik, der kan ligge i min 
hånd. 

Gavebreve (forpligtelseserklæringer)
Efter tidligere praksis accepterede SKAT, 
at gavebreve kunne løbe ud over 10 år samt 
opsiges hvert år ud over det 10. år. 

Denne praksis er i 2020 underkendt og 
omstødt af skatterådet.

Det betyder, at LMF sammen med nogle 
gavebrevsgivere skal igennem en proces 
med SKAT, hvor gyldigheden af tidligere 
års fradrag skal sikres. 

Desuden skal alle gavebreve reformule-
res, så de kun har 10 års gyldighed.

Kontoret tager i de kommende måneder 
kontakt til alle berørte gavebrevsgivere, så 
i første omgang behøver den enkelte ikke 
gøre noget. Men enhver gavebrevsgiver er 
naturligvis velkommen til at henvende sig. 

Dette vil desværre medføre lidt »juriste-
ri« for de berørte, hvilket LMF beklager.



AFSENDER:
Lærernes Missions Forening
Hammelmosevej 6
9382 Tylstrup

Meddel venligst adresseændring til kontoret!

taler de andre i byen om hende. Derfor 
vil hun være sikker på at hun ikke møder 
nogen, når hun skal hente vand. Hun væl-
ger det tidspunkt, hvor solen står højst på 
himlen, så det er mest sandsynligt, at hun 
ikke møder nogen.

Men Jesus ser kvinden, han giver sig 
tid og viser hende omsorg, hun ikke har 
mærket før. Hun forstår ikke, hvorfor han 
beder hende om vand, eller hvorfor han 
overhovedet taler til hende. Men når hun 
er sammen med Jesus, går det op for hen-
de, at det liv hun lever, og det hun søger, 
ikke er af blivende værdi. 

Mødet med Jesus ændrer alt for kvin-
den og for de mennesker i byen, der kom 
til tro. Intet blev som før, fordi de havde 
mødt Jesus personligt.

Måske føler du som kvinden, at det er 
svært at leve op til alle forventningerne. 
Du har prøvet at ændre situationen, men 
det er ikke lykkedes. Måske føler du ret 
og slet, at din situation er håbløs.

Jesus ser, hvad du kæmper med, han ser, 
at du selv strider, selv om du har brug for 
hjælp. Han ser din sorg og han ser din be-
kymring. Han ser, du er træt. Men han vil 
så gerne, at du giver dig tid til at sætte dig 
sammen med ham for at høre, hvad han har 
at sige.

Han vil så gerne fortælle dig, at al din 
sorg, savn, smerte og ensomhed ønsker han 
at bære. 

Han vil, at du skal komme til ham med 
alt det, dit liv indeholder og dele det med 
ham, således, at han kan få mulighed for at 
give dig nye kræfter.

Alle Guds gaver er til dig og mig i dag, 
Jesus vil gerne give os det, vi har brug for, 
uanset hvem vi er, og hvor vi bor. Ingen 
status eller etnicitet kan stå i vejen for, 
at du kan møde Jesus lige præcist i dette 
øjeblik.

Bed Jesus om at lære dig at komme til 
ham med alle ting, store som små. Tak 
Jesus for, at han er livets kilde og at i hans 
nærhed, skal du aldrig mere tørste.

Fortsat fra side 3


